BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

Số 2677/CĐSVN – VTKHCN
V/v: xây dựng dự toán chạy tàu an
sinh xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Viện chiến lược và phát triển Giao thông vận tải

 Thực hiện văn bản số 11853/BGTVT-VT ngày 09/11/2021 của Bộ Giao
thông vận tải về việc giao nhiệm vụ xây dựng Thông tư ban hành định mức kinh
tế kỹ thuật tạm thời phục vụ việc xây dựng kế hoạch chạy tàu an sinh xã hội;
Thực hiện kết luận của lãnh đạo Vụ Vận tải tại cuộc họp ngày 17/11/2021, Cục
Đường sắt Việt Nam đề Quý Viện một số nội dung sau:

1. Lập dự toán kinh phí để  xây dựng định mức kinh tế kỹ thuật (bao gồm
cả kinh phí thẩm tra xây dựng định mức) để phục vụ cho việc xây dựng Thông
tư ban hành định mức kinh tế kỹ thuật tạm thời phục vụ việc xây dựng kế hoạch
chạy tàu an sinh xã hội;

2. Đề xuất nội dung đề cương chi tiết dự thảo Thông tư ban hành định
mức kinh tế kỹ thuật tạm thời phục vụ việc xây dựng kế hoạch chạy tàu an sinh
xã hội.

Đề nghị Quý Viện gửi các nội dung tại mục 1, 2 về Cục Đường sắt Việt
Nam trước 25/11/2021 để tổng hợp báo cáo Bộ Giao thông vận tải đúng thời
gian quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Tổng công ty ĐSVN (để p/h);
- Lưu VT, VT-ATGT.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Dương Hồng Anh